S

ubsistema de Rendicion de Cuentas, Sector de Gobierno Locales

Superior

=~ QSSAMI

Balance General Emision:  14/01/2022

Brus Laguna, GRACIAS A DIOS

. EJERCICIO: 2021 : : .m.
Honduras C.A. (Forma 12 - Acumulada) Hora @ 12:44p.m
USUARIO: ADELA.ESCOTO Pagina: 1 de 2
Moneda: Lempiras (L)
Descripcion 2021
ACTIVO 183,335,414.54

1.1 400-BIENES CAPITALIZABLES
413 Terrenos

416 Edificios
1.2 420-MAQUINARIA,EQUIPO DE OFICINA Y OTROS
421 Mobiliario y equipo de Oficina
1.3 440-EQUIPO DE CONSTRUCCION, TRANSPORTE E INDUSTRIALES
441 Maquinaria de Construccion
442 Equipo de Transporte
servicios Publicos

1.4 460-CONSTRUCCION, ADICION Y MEJORAS DE EDIFICIOS Y OBRAS
CONSTRUCCION, ADICION, Y MEJORAS DE EDIFICIOS Y OBRAS

10,111,859.74
4,278,171.00
5,833,688.74
168,032,635.47
168,032,635.47
2,125,780.58
1,716,558.58
409,222.00

0.00
1,946,608.01
1,946,608.01

1.5 640-ADQUISICION DE TiTULOS Y VALORES 0.00
Acciones 0.00
Titulos o Bonos 0.00

1.6 651-INCREMENTO DE CAJA Y BANCOS
INCREMENTO DE CAJA'Y BANCO

1,118,530.74
1,118,530.74

1.7 660-INCREMENTO DE CUENTAS A COBRAR 0.00
Del ejercicio 0.00
Acumuladas 0.00

1.8 300-MATERIALES Y SUMINISTROS 0.00
361 Productos Ferrosos 0.00
374 Productos de Cemento, Asbesto y Yeso 0.00
384 Piedra, Arcilla, Arena 0.00
391 Elementos de Limpieza 0.00
392 Utiles de Escritorio, Oficina y Ensefianza 0.00

PASIVO 0.00

2.1 PASIVO A CORTO PLAZO 0.00
712 Interés de la deuda interna sobre Prestamos a Corto Plazo 0.00
716 Amortizacion de la Deuda Interna Sobre Prestamos a Corto Plazo 0.00
722 Interés de la Deuda externa Sobre Prestamos a Corto Plazo 0.00
726 Amortizacién de la deuda externa sobre Prestamos a Corto Plazo 0.00
711/713/714/715/721/723/724/725 Otros Intereses, Comisiones, 0.00
Amortizaciones
750/760/770 Disminucion de Cuentas a Pagar 0.00

2.2 PASIVO A LARGO PLAZO 0.00
732 Intereses de la Deuda Interna Sobre Prestamos a Largo Plazo 0.00
736 Amortizacion de la Deuda Interna sobre prestamos a Largo Plazo 0.00
742 Intereses de la Deuda Externa Sobre Prestamos a Largo Plazo 0.00
746 Amortizacion de la Deuda Externa Sobre Prestamos a Largo Plazo 0.00
731/733/734/735/741/743/744/745 Otros Intereses, Comisiones, 0.00
Amortizaciones

PATRIMONIO 183,335,414.54

3.1 PATRIMONIO ACUMULADO
PATRIMONIO ACUMULADO

3.2 DISPONIBILIDAD DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)
DISPONIBILIDAD DEL EJERCICIO

14/01/2022 12:44:42 p.m.

181,213,830.65
181,213,830.65
1,118,530.44
1,118,530.44



S

Tritiung)
Superior

Brus Laguna, GRACIAS A DIOS
EJERCICIO: 2021
USUARIO: ADELA.ESCOTO

Honduras C.A.

Total Pasivos + Patrimonio

Observaciones:

ubsistema de Rendicion de Cuentas, Sector de Gobierno Locales

o

Balance General
(Forma 12 - Acumulada)

Moneda: Lempiras (L)

=~ QSAMI|

Emision:  14/01/2022

Hora : 12:44 p.m.
Pagina: 2 de 2
| 183,335,414.54|

No se registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal
TEONELA PAISANO WOOD

Nombre Completo

Firma y Sello

Periodos Acumulados:

Contador(a) Municipal
KATYA IVETH KIRRINTON

Nombre Completo

Firma y Sello

APROBACION DEL PRESUPUESTO, PRIMER TRIMESTRE,

SEGUNDO TRIMESTRE, TERCER TRIMESTRE

Tesorero(a) Municipal
ADELA NELSON ESCOTO

Nombre Completo

Firma y Sello

0s+js/j9JmdIHztRpulOQUOJTDEi63hb80TLCCxzfEDUFtFuTwZx4U51hLF1kr37zZWxKFp7csymrlPXIXGNOXDUsm33ehFou07Va+NgGBSvXccNmwkHaOvCHWLL6+jaxgsxSQYc
WcBHSFWiiem3CXnkA3u+nt3YEFZ5Wwrtr+Qb3QwY cujccEU/xZ2MeH2ZhVm9vwWX42hGkY cerbAcf4bgDO5PSOVUrsXKMPA+C+XCXW3moT 1fvil8iRI7WRYxesARHtTVdwGPryZ
BvOMQmSI9srPt5TKh6Dyam9Gnd/diTvhjZeZAyY8UfXBuo5WR37UtdPhVAzr+tympPy5q69FyIKQY+WgzH41U/IPjifi8sxbw9ttolgHb SZA1r5hVcRhJPe9mE3/bkdAL//mPe8
Rngn6kw9MqTxgiWIlh9HsyzK0vzCgls8Cq/SGN9i1ttVArklahPXyKUYdPZrYUI2U+s4zoXiuPSD

14/01/2022 12:44:43 p.m.



