







Brus Laguna, GRACIAS A DIOS EJERCICIO: 2021

USUARIO: ADELA.ESCOTO

(Forma 12 - Acumulada)

Balance General

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 14/01/2022 Hora: 12:44 p.m.

Pagina: 1 de 2

Descripción	2021
ACTIVO	183,335,414.54
1.1 400-BIENES CAPITALIZABLES	10,111,859.74
413 Terrenos	4,278,171.00
416 Edificios	5,833,688.74
1.2 420-MAQUINARIA,EQUIPO DE OFICINA Y OTROS 421 Mobiliario y equipo de Oficina	168,032,635.47 168,032,635.47
1.3 440-EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN, TRANSPORTE E INDUSTRIALES	2,125,780.58
441 Maquinaria de Construcción	1,716,558.58
442 Equipo de Transporte	409,222.00
servicios Públicos	0.00
1.4 460-CONSTRUCCIÓN, ADICIÓN Y MEJORAS DE EDIFICIOS Y OBRAS CONSTRUCCION, ADICION, Y MEJORAS DE EDIFICIOS Y OBRAS	1,946,608.01 1,946,608.01
1.5 640-ADQUISICIÓN DE TÍTULOS Y VALORES	0.00
Acciones	0.00
Títulos o Bonos	0.00
1.6 651-INCREMENTO DE CAJA Y BANCOS	1,118,530.74
INCREMENTO DE CAJA Y BANCO	1,118,530.74
1.7 660-INCREMENTO DE CUENTAS A COBRAR	0.00
Del ejercicio	0.00
Acumuladas	0.00
1.8 300-MATERIALES Y SUMINISTROS	0.00
361 Productos Ferrosos	0.00
374 Productos de Cemento, Asbesto y Yeso	0.00
384 Piedra, Arcilla, Arena	0.00
391 Elementos de Limpieza	0.00
392 Útiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza	0.00
PASIVO	0.00
2.1 PASIVO A CORTO PLAZO	0.00
712 Interés de la deuda interna sobre Prestamos a Corto Plazo	0.00
716 Amortización de la Deuda Interna Sobre Prestamos a Corto Plazo	0.00
722 Interés de la Deuda externa Sobre Prestamos a Corto Plazo	0.00
726 Amortización de la deuda externa sobre Prestamos a Corto Plazo	0.00
711/713/714/715/721/723/724/725 Otros Intereses, Comisiones, Amortizaciones	0.00
750/760/770 Disminución de Cuentas a Pagar	0.00
2.2 PASIVO A LARGO PLAZO 732 Intereses de la Deuda Interna Sobre Prestamos a Largo Plazo	0.00 0.00
732 Intereses de la Deuda Interna sobre prestamos a Largo Plazo 736 Amortización de la Deuda Interna sobre prestamos a Largo Plazo	0.00
742 Intereses de la Deuda Externa Sobre Prestamos a Largo Plazo	0.00
742 Intereses de la Deuda Externa Sobre Prestamos a Largo Plazo 746 Amortización de la Deuda Externa Sobre Prestamos a Largo Plazo	0.00
731/733/734/735/741/743/744/745 Otros Intereses, Comisiones,	0.00
Amortizaciones	
PATRIMONIO	183,335,414.54
3.1 PATRIMONIO ACUMULADO	181,213,830.65
PATRIMONIO ACUMULADO	181,213,830.65 1 118 530 44
3.2 DISPONIBILIDAD DEL EJERCICIO (SUPERÁVIT)	1,118,530.44

DISPONIBILIDAD DEL EJERCICIO

1,118,530.44









Brus Laguna, GRACIAS A DIOS EJERCICIO: 2021

USUARIO: ADELA.ESCOTO

(Forma 12 - Acumulada) Moneda: Lempiras (L)

Balance General

Emisión: 14/01/2022 Hora: 12:44 p.m.

Pagina: 2 de 2

	183,335,414.
Contador(a) Municipal	Tesorero(a) Municipal
Contador(a) Municipal KATYA IVETH KIRRINTON	Tesorero(a) Municipal ADELA NELSON ESCOTO
KATYA IVETH KIRRINTON	ADELA NELSON ESCOTO

Periodos Acumulados:

APROBACION DEL PRESUPUESTO, PRIMER TRIMESTRE, SEGUNDO TRIMESTRE, TERCER TRIMESTRE

0s+js/j9JmdlHztRpuIOQUOJTDEi63hb80TLCCxzfEDUFtFuTwZx4U51hLFlkr37zWxKFp7csymrlPxlXGNOXDUsm33ehFou07Va+NgGBSvXccNmwkHa0vCHWtL6+jaxgsxSQYcWcBHSFWiiem3CXnkA3u+nt3YEFZ5Wwrtr+Qb3QwYcujccEU/xZ2MeH2ZhVm9vwWX42hGkYcerbAcf4bqDO5PSOvur5XKMPA+C+XCXW3moT1fvil8iRI7WRYxesARttTVdwGPrYZ Bv0MQmSl9srPt5TKh6Dyam9Gnd/diTvhjZeZAyY8UfXBuo5WR37UtdPhVAzr+tympPy5q69FyIKQY+WgzH41U/lPjifi8sxbw9ttoIgHbSZA1r5hVcRhJPe9mE3/bkdAL//mPe8 Rngn6kw9MqTxgiWlh9HsyzK0vzCgls8Cq/SGN9i1ttVArklahPXyKUYdPZrYUI2U+s4zoXiuPSD